
UBND TỈNH LẠNG SƠN 

SỞ CÔNG THƯƠNG 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:        /QĐ-SCT Lạng Sơn, ngày       tháng 4 năm 2024 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Tổ lấy mẫu kiểm nghiệm đối với một số sản phẩm rượu của các 

cơ sở sản xuất rượu trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn năm 2024 
   

 

GIÁM ĐỐC SỞ CÔNG THƯƠNG TỈNH LẠNG SƠN 
 

Căn cứ  Quyết  định số 18/2022/QĐ-UBND ngày 21/7/2022 của UBND 

tỉnh Lạng Sơn về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ 

chức của Sở Công Thương tỉnh Lạng Sơn; 

Căn cứ Kế hoạch số 33/KH-BCĐ ngày 20/02/2024 của Ban Chỉ đạo liên 

ngành vê về sinh an toàn thực phẩm tỉnh Lạng Sơn triển khai công tác hậu kiểm 

về an toàn thực phẩm năm 2024; 

Căn cứ Quyết định số 224/QĐ-SCT ngày 25/12/2023 của Giám đốc Sở 

Công Thương, về việc giao dự toán ngân sách nhà nước năm 2024; 

Căn cứ Quyết định số 28/QĐ-SCT ngày 29/03/2024 của Giám đốc Sở Công 

Thương, về việc phê duyệt dự toán kinh phí thực hiện công tác quản lý an toàn 

thực phẩm ngành công thương trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn năm 2024; 

Thực hiện Kế hoạch số 41/KH-SCT ngày 11/04/2024 của Sở Công Thương, 

thực hiện công tác hậu kiểm về an toàn thực phẩm ngành Công Thương trên địa 

bàn tỉnh năm 2024; 

Theo đề nghị của Trưởng Phòng quản lý công nghiệp. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

 Điều 1. Thành lập Tổ lấy mẫu kiểm nghiệm đối với một số sản phẩm rượu 

của các cơ sở sản xuất rượu trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn năm 2024 gồm các ông 

bà có tên sau: 

 1. Ông Nguyễn Minh Tiến, Phó trưởng phòng Quản lý công nghiệp - Tổ 

trưởng; 

 2. Ông Hoàng Văn Măng, Chuyên viên phòng Quản lý công nghiệp - 

Thành viên; 

 3. Bà Hà Thị Út1, Chuyên viên phòng Quản lý thương mại - Thành viên, 

Thư ký. 

                                           
 1 Chứng chỉ lấy mẫu số 590/2020-B48 do Viện kiểm nghiệm an toàn vệ sinh thực phẩm Quốc gia cấp 

ngày 31/12/2020 

 



2 

 

 

 Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ lấy mẫu: 

 - Tổ chức lấy mẫu kiểm nghiệm các hàm lượng theo Quyết định số 

28/QĐ-SCT ngày 29 tháng 3 năm 2024 của Giám đốc Sở Công Thương đối với 

một số sản phẩm rượu của các cơ sở sản xuất rượu theo đúng quy định; bàn giao 

các mẫu rượu cho đơn vị có đủ năng lực được Sở Công Thương lựa chọn tiến 

hành kiểm nghiệm; 

 - Tổng hợp kết quả kiểm nghiệm, đối chiếu với hồ sơ Tự công bố của các 

cơ sở lưu tại Sở Công Thương, báo cáo lãnh đạo Sở, đề xuất xử lý các trường 

hợp vi phạm (nếu có) theo quy định.  

 Điều 3. Thời gian và đối tượng lấy mẫu theo Danh sách lấy mẫu ban hành 

kèm theo Quyết định này. 

 Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

 Chánh Văn phòng Sở; Trưởng các phòng: Quản lý công nghiệp, Quản lý 

thương mại, chủ các cơ sở sản xuất, kinh doanh rượu có tên trong Danh sách 

kèm theo và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 

này./. 

 

Nơi nhận:     
- Như Điều 3 (t/h); 

- Lãnh đạo Sở;  

- Lưu: VT, QLCN. 

 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 
 

 

 

 

 

Nguyễn Trọng Nghĩa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

DANH SÁCH LẤY MẪU KIỂM NGHIỆM                                                              

ĐỐI VỚI MỘT SỐ SẢN PHẨM RƯỢU NĂM 2024  

(Ban hành kèm theo Quyết định số       /QĐ- SCT, ngày    /4/2024 của Giám đốc 

Sở Công Thương tỉnh Lạng Sơn) 

 

TT Tên cơ sở Địa chỉ sản xuất 
Dự kiến thời 

gian lấy mẫu 
Ghi chú 

1 Công ty CP Phja 

Thôn Co Măn, xã Mai 

Pha, TP. Lạng Sơn, 

tỉnh Lạng Sơn. ĐT: 

0982.328.989 

Tháng 5/2024 

Sản xuất rượu 

trắng, rượu 

màu 

2 
Công ty CP Tấn 

Trường Lộc 

Thôn Cổ Lương, xã 

Gia Cát, huyện Cao 

Lộc, tỉnh Lạng Sơn. 

ĐT: 02053 872 989 

Tháng 5/2024 

Sản xuất rượu 

trắng, rượu 

màu 

3 

HTX sản xuất, kinh 

doanh Dịch vụ nông 

nghiệp Xuất lễ 

Thôn Bản Ranh, xã 

Xuất Lễ, huyện Cao 

Lộc, tỉnh Lạng Sơn. 

ĐT: 0971 333 385 

Tháng 5/2024 
Sản xuất rượu 

trắng 

4 HTX Thành Công 

Số nhà 14, khu Nhà 

thờ, TT Lộc Bình, 

huyện Lộc Bình, tỉnh 

Lạng Sơn. ĐT: 

0205.3719719 

Tháng 6/2024 

Sản xuất rượu 

trắng, rượu 

màu 

5 
HTX nông trang 

sinh thái Mẫu Sơn 

Thôn Bó Pằm, xã 

Mẫu Sơn, huyện Lộc 

Bình, tỉnh Lạng Sơn. 

ĐT: 0949.737.514 

Tháng 6/2024 
Sản xuất rượu 

trắng 

6 
HTX Nông - Lâm 

xanh Lộc Bình 

Thôn Kéo Mật, xã 

Khánh Xuân, huyện 

Lộc Bình, tỉnh Lạng 

Sơn. ĐT: 

0987.865.975 

Tháng 6/2024 
Sản xuất rượu 

trắng 

7 
HKD Bùi Đại 

Thắng 

Thôn Trường Sơn, xã 

Sơn Hà, huyện Hữu 

Lũng, tỉnh Lạng Sơn. 

ĐT: 0941 137 288 

Tháng 8/2024 
Sản xuất rượu 

trắng 

8 
Công ty CP rượu 

bia Bình Minh 

Thôn Rừng Dong, xã 

Đồng Tân, huyện 

Hữu Lũng, tỉnh Lạng 

Sơn. ĐT: 0977 559 

829 

Tháng 8/2024 
Sản xuất rượu 

trắng 

9 
HKD Hoàng Văn 

Sơn 

Khu Tân Hòa, thị trấn 

Hữu Lũng, huyện 

Hữu Lũng, tỉnh Lạng 

Sơn. ĐT: 

0975.966.105 

Tháng 8/2024 
Sản xuất rượu 

trắng 

10 HTX Hải Hà Lạng Thôn Bản Dù, xã Vân Tháng 8/2024 Sản xuất rượu 



4 

 

 

Sơn Thuỷ, huyện Chi 

Lăng, tỉnh Lạng Sơn. 

ĐT: 0984 565 938 

trắng, rượu 

màu 

11 
Công ty TNHH 

Long Trang VN 

Cầu Sài Hồ 2, xã Vân 

Thuỷ, huyện Chi 

Lăng, tỉnh Lạng Sơn. 

ĐT: 0961.293.366 

Tháng 8/2024 

Sản xuất rượu 

trắng, rượu 

màu 

 

Danh sách này ấn định 11 cơ sở sản xuất rượu./. 


		2024-04-22T07:57:22+0700


		2024-04-22T10:28:32+0700


		2024-04-22T10:28:32+0700


		2024-04-22T10:28:32+0700


		2024-04-22T10:28:32+0700




